
 
1 

 

HOŘEPNICKÝ  
ZPRAVODAJ 

Listopad 2022 
Ročník XXIV.                                                                                            5,- Kč 

INFORMACE Z RADNICE 
 

Informace z 1. ustavujícího zasedání zastupi-
telstva obce konaného dne 20.10.2022 

(vybráno volně ze zápisu) 
Přítomno 12 členů zastupitelstva. 
 
1. ustavující zasedání zastupitelů obce Hořepník zahájil a 
řídil dosavadní starosta obce Vladimír Kotýnek. Přivítal 
přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno 
tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 
15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu 
na neplatnost voleb. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu zveřejně-
na v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, sou-
časně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce.“ 
Dále konstatoval, že přítomno je 12 členů zastupitelstva z 
celkového počtu 13 všech členů zastupitelstva, takže za-
stupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). Z ustavujícího zasedání se ze zdravotních důvo-
dů omluvil Lukáš Daniel. Dosavadní starosta určil zapiso-
vatelkou zápisu z ustavujícího jednání zastupitelstva Ale-
nu Buchtovou. Za ověřovatele zápisu určil Libora Dalíka a 
Michala Frydryška. 
 
Předsedající seznámil přítomné s postupem při skládání 
slibu člena zastupitelstva obce. Všichni členové zastupi-
telstva složili slib a obdrželi osvědčení o jmenování. 
 
Dosavadní starosta obce seznámil přítomné s programem 
jednání. K návrhu programu nebyly vzneseny připomínky 
ani návrhy na doplnění. Možnost vyjádření měli i přítomní 
občané. Zastupitelstvo obce schválilo program jednání 
ustavujícího zasedání. 
 
Volba starosty a místostarosty probíhala následujícím 
způsobem.  
Předsedající navrhl ponechat jednu pozici funkce mís-
tostarosty. Nebyl vznesen protinávrh a tak zastupitelstvo 
schválilo zachování pouze jedné pozici místostarosty. 
Předsedající navrhl, aby uvolněné funkce zastupitelů byly 
pozice starosty a místostarosty. Protinávrh nebyl nikým 
vznesen. Zastupitelé přijali usnesení, že uvolněnými funk-
cemi zastupitelů se stávají pozice starosty a místostaros-
ty. 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo 
obce jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně, 
hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit za-
stupitelstvo. Nikdo z přítomných nevznesl návrh na změnu 
způsobu hlasování. Dále určil členy volební komise: Zde-

na Posekaná – předseda, Jitka Jírová – člen a Alena 
Buchtová – člen. 
Bylo přikročeno k volbě starosty obce. Na tuto pozici na-
vrhla Jana Simandlová dosavadního starostu obce Vladi-
míra Kotýnka. Další návrh nebyl vznesen. Pan Kotýnek 
kandidaturu přijal a ve svém krátkém projevu nastínil čin-
nost obce v krátkodobém i dlouhodobém horizontu. Před 
hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Zastupitelstvo obce schválilo na pozici 
starosty obce Vladimíra Kotýnka. Starosta obce poděko-
val přítomným za projevenou důvěru. 
Dále zastupitelé přistoupili k volbě místostarosty obce. Na 
tuto pozici navrhl starosta Hanu Svobodovou. Ta svou 
kandidaturu přijala. Michal Frydryšek vznesl námitku, zda 
v tomto případě nedochází ke střetu zájmů. Starosta obce 
jej ujistil, že celou problematiku prodiskutoval s JUDr. 
Kubánkem z odboru kanceláře starosty města Pelhřimo-
va. Další návrh nebyl vznesen. Zastupitelstvo obce schvá-
lilo na pozici místostarostky obce Hanu Svobodovou. Sta-
rosta obce poblahopřál Haně Svobodové ke zvolení a 
poděkoval dosavadní místostarostce Janě Simandlové za 
odvedenou práci v této pozici. 
 
Zvolení představitelé obce se stali zároveň jejími statutár-
ními zástupci. 
 
Zastupitelé projednali zřízení a obsazení finančního a 
kontrolního výboru. 
Zastupitelstvo schválilo předsedou finančního výboru Li-
bora Dalíka, a členy výboru Lenku Lacinovou a Ondřeje 
Přástku. Dále zastupitelstvo schválilo předsedkyní kont-
rolního výboru Janu Simandlovou a členy výboru Jiřího 
Šemoru a Michala Svatoše. 
 
Zastupitelé obce se po diskusi rozhodli vzdát odměn za 
výkon funkcí členů zastupitelstva. 
 
Různé: 
Starosta obce informoval přítomné o nutnosti osadit smě-
rová zrcadla pro bezpečný výjezd na hlavní komunikaci 
z Palestiny. Ing. Hupka upozornil na podobný problém u 
výjezdu na hlavní silnici od koupaliště. Zastupitelstvo obce 
umístění směrových dopravních zrcadel schválilo.  
Dále zastupitelé projednali organizaci adventních akcí a 
dohodli se na jejich zajištění. 
Pan Přástka seznámil přítomné s finančním výsledkem 
koncertní sezóny, která proběhla na Letním parketu. Po-
děkoval přítomným a obci za pomoc a spolupráci při jejich 
organizování a zajišťování. Ing. Dalík navrhl odměnu za 
odvedenou práci pro oba hlavní pořadatele, kterou zastu-
pitelstvo schválilo. 



 
2 

Na závěr pan starosta poděkoval za účast a ustavující 
zasedání ukončil ve 20:05 hodin. Další řádné ZO se bude 
konat v úterý 15.11. 2022 od 19:00 hod. 
 

Alena Buchtová 

Vladimír Kotýnek 

 

 

 

 

SLOVO HEJTMANA 
 

Komunální volby jako meta i nový start 

O výsledku letošních voleb do zastupitelstev obcí rozhodly 
hlasy občanů, kterým není lhostejné, kdo je na radnicích a 
obecních úřadech zastupuje. Výsledky nejsou pouze sta-
tistickým závěrem, ale především zrcadlením důvěry voli-
čů v novou nebo staronovou samosprávu, která bude mít 
v následujících čtyřech letech v rukách plánování, rozvoj a 
veškeré místní veřejné služby. Přesně té důvěry, která 
dělá naše města a obce, mimo jiné, dobrými místy pro 
život.  

Volby jsou současně i příležitostí pro občany vystavit sta-
rostům a obecním radám „vysvědčení“, kdy opakování 
resp. návrat do starostovského křesla je známkou úspě-
chu. Na druhou stranu i změny v obsazení místních sa-
mospráv je třeba vnímat pozitivně, třeba jako příslib něče-
ho nového, svěžího a očekávaně chtěného. Končícím 
zastupitelstvům je třeba vyslovit velké poděkování za je-
jich práci, za odvahu dělat stále nové věci, za angažova-
nost a patriotismus, za sílu a trpělivost, se kterou je třeba 
stále vysvětlovat a argumentovat ve prospěch CELÉ ob-
ce. Novým i staronovým týmům ve vedení všech našich 
704 regionálních sídel chce být Kraj Vysočina i jeho úřad 
nadále silným a spolehlivým partnerem, který podá nejen 
pomocnou ruku v řešení obvyklých agend, ale především 
nabídne cesty a nástroje pro plnění reálných a smyslupl-
ných plánů, projektů, ale i volebních slibů. Obce a jejich 
přání jsou inspirací pro krajem nastavované dotační příle-
žitosti. Už několikrát jsme se přesvědčili, že největší užitek 
má společnost z projektů, které přichází zevnitř z území a 
kraj na nich spolupracuje s činorodými obcemi, jejich 
spolky, sdruženími, ale i sportovními kluby nebo místně 
působícími neziskovkami. Nové volební období je také 
příležitostí posílit, a to i ze strany kraje, spolupráci a part-
nerství mezi okresy i městy. Už v minulosti se bohužel 
neosvědčilo řešení problémů tzv. na sílu, bez ochoty hle-
dat kompromisy, bez respektu práva na argumenty toho 
druhého, s rezignací na slušnost.  

Stále platí, že kontakty na hejtmana Kraje Vysočina a 
celou krajskou radu jsou veřejné. Nic se nezměnilo ani na 
tom, že veřejnost i starostové mohou kdykoli využít tato 
spojení, aby nás upozornili na situace, které bychom moh-
li pomoci vyřešit. Dobrým vztahům neprospívá, když se o 
problému dozvídáme z médií. A přitom stačí často jen 
jeden telefonát nebo mail a média mohou informovat 
nejen o problému, což je v pořádku, ale zároveň i o jeho 
řešení. Protože o tom je spolupráce kraje, měst a obcí. 
Hledat společně kompromisy, dostupná řešení, navzájem 
se motivovat k dalším odvážnějším projektům – být si 
navzájem spolehlivými partnery. 

Těším se na spolupráci s novými zastupitelstvy. Na Vyso-
čině v nich zasednou stovky žen a mužů. Jejich hlas určitě 
bude slyšet a já jsem připraven jim naslouchat. 

Vítězslav Schrek, 
hejtman Kraje Vysočina 

 
 

 
 

Nabízíme k prodeji vědomostní strategickou hru „Jak 
dobře to u nás znáš?“. Na vývoji spolupracovalo přes 60 
měst, obcí a organizací z okresu Pelhřimov. Je to již dru-
hé vydání této hry a najdete tam i Obec Hořepník. Dozvíte 
se nejen informace obecně známé, ale i spoustu perliček 
vytažených ze starých obecních kronik. Ve hře na vás 
čeká přes 300 otázek a 100 zajímavostí z okresu Pelhři-
mov.  
Hru si můžete prohlédnout a zakoupit na obecním úřadě. 
Cena hry je 445,- Kč. 

HS  
 

 
 
 
 
 

KNIHOVNICKÉ OKÉNKO 
 

Jo Nesbø - Jeden z nejúspěšnějších světových spiso-

vatelů posledních let na konci října navštívil Českou re-
publiku. Účelem návštěvy byla prezentace jeho nové kni-
hy Krysí ostrov a další povídky, kterou vydal 
v nakladatelství Kniha Zlín.  
S českými čtenáři se naposledy setkal v roce 2015, kdy 
zde představil román Policie, desátý díl série s detektivem 
Harry Holem v hlavní roli. Prahu navštívil poprvé 
v roce 2012, nyní zde byl počtvrté.  
 

https://albatrosmedia.cz/tituly/77674366/krysi-ostrov-a-jine-povidky/


 
3 

 
 

V kině Edison Filmhub v Praze se účastnil diskuse se 
čtenáři a následně pak autogramiády. Druhý den se pře-
sunul do Brna, kde spolu s největší lezeckou ikonou Ada-
mem Ondrou lezl po několika skalních cestách ve ska-
lách. Večer se pak zúčastnil slavnostní premiéry doku-
mentárního filmu Adam Ondra: Posunout hranice. 
Lezení se Nesbø aktivně věnuje přes deset let. Trénuje 
třikrát až čtyřikrát týdně a chtěl by se zlepšit natolik, aby 
vylezl obtížnost 8a, která klade vysoké nároky na speciál-
ní přípravu. Své znalosti z lezení uplatnil v povídce Při-
znání, která je součástí jeho předchozí knihy Žárlivost a 
jiné povídky. 
Jo Nesbø je kromě detektivek také autorem několika sa-
mostatných románů, knížek pro děti s hlavním hrdinou 
doktorem Proktorem a povídkových knížek. 

Nesbø je původním vzděláním ekonom a finanční analy-
tik. Zpočátku pracoval jako makléř a novinář. Dokázal se 
ale prosadit i jako fotbalista. Jeho díla vycházejí v České 
republice, kde má mnoho příznivců, i v podobě audioknih 
načtených Hynkem Čermákem. Vedle drsných kriminál-
ních příběhů je v jeho knihách mnoho narážek na pop 
kulturu, zejména filmy a hudbu. Nesbø s mladším bratrem 
Knutem založili skupinu Di Derre, se kterou v roce 2016 
zahráli na hudebním festivalu Bernard Fest v Humpolci. 

 
Krysí ostrov a další povídky - Vybroušená 
sbírka dystopických příběhů od krále sever-
ské krimi. Pomsta a spravedlnost, láska až 
za hrob a palčivá nenávist. Oko za oko, zub 
za zub. Vyprávění o odplatě z postpande-
mické Ameriky, zpověď vědce, který objevil 

lék proti stárnutí, střet zabijáků připomínající šachovou 
partii, soupeření dvou mladíků o tutéž dívku a synův boj s 
otcem o dědictví. Mrazivé příběhy ukazují nedalekou bu-
doucnost, v níž se zhroutila tradiční společnost. Spoleh-
nout se dá už jen na rodinu a blízké přátele – a někdy ani 
to ne. 

 
Přijďte si tuto knihu vypůjčit do hořepnické knihovny.  
 
Knihovnu v Hořepníku můžete navštívit každý čtvrtek a 
pátek od 13 do 16 hodin. 

HS 

 

 
Bankéři do škol 2022 
Po letech, kdy tomu pandemická situace 
nepřála, jsem se letos opět mohla připojit k 
projektu České bankovní asociace „Bankéři 

do škol“ a zavítat s tématem „Kybernetická bezpečnost“ mezi žáky 8. 
a 9. třídy ZŠ Hořepník. S tématem, které je v dnešní době více než 
aktuální si žáci poradili velice obstojně a prokázali znalosti, s kterými 
by se vyrovnali leckterému dospělákovi. Pokud si i vy chcete ověřit, 
jak byste obstáli před nástrahami, je vám k dispozici interaktivní test 
„Buďte na internetu v bezpečí“, najdete na www.kybertest.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.kybertest.cz/


 
4 

     Eva Frydryšková, 
Spolupracující bankéř projektu „Bankéři do škol“ 

#nePINdej! 

 
 
 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
 

Dva měsíce ve škole 
Prázdniny utekly jako voda, je tu podzim a prvňáčci slavnostně 1. září za-
hájili školní docházku. Zatím si na školní prostředí zvykají. Velmi jim v tom 
pomáhají žáci 9. ročníku se svým třídním učitelem, za což jim patří velký 
DÍK.  
V pátek 9. září provedli naše prvňáčky po škole. Připravili pro ně řadu sou-
těží a uvařili vynikající pudink. 
V pondělí 19. září jsme s celou školou vyrazili na výlet do našeho hlavního 
města. Děti si vyslechly poutavé vyprávění pana průvodce a poté plnily 
úkoly nedaleko Karlova mostu. Dále jsme pokračovali do Podmořského 
světa. 
V pondělí 9. října jsme v 1. třídě měli neformální třídní schůzku, které se 
účastnili rodiče i jejich děti. Prvňáčci ukázali rodičům, co se už za první 
měsíc ve škole naučili. Pak si šli stavět ze stavebnice ROTO a my s rodiči 
probrali školní starosti, ale hlavně radosti. 
Jelikož se prvňáčkům po deváťácích stýskalo, rozhodli jsme se, že spolu ze čtvrtka 13. října na pátek 14. října přespí ve 
škole. Nejprve si společně zasportovali v tělocvičně. Potom nám holky z devítky uvařily večeři (palačinky s nutellou nebo 

jahodovou marmeládou) a prima večer mohl začít.  
Tentokrát jsme šli hledat poklad. Když jsme ještě ve škole scházeli do šatny, objevili 
jsme svítící dýňové příšerky, převlékli jsme se a vyšli po světýlkové cestě na hřiště. Ces-
tou prvňáčci museli splnit několik úkolů. Nakonec je čekala stezka odvahy. Ve dvojicích 
měli dojít k fotbalové brance a najít si poklad. Nebylo to jednoduché, na hřišti svítilo ně-
kolik bludiček a šustili tam hejkalové. Ale svou zlatou Fidorku s jedničkou si našel každý.  
Při zpáteční cestě museli ještě splnit nelehký úkol, získat „Bobříka mlčení“. Možná tomu 

nebudete věřit, ale dokázali ho získat všichni.  

Náš večer zdaleka nekončil. Děti navzájem obkreslovaly své postavy, které si vybarvily a 
které jsme si v pátek vystavili na chodbě 1. stupně. Jestli chcete vidět naši galerii, přijďte 
se k nám do školy podívat. Jste zváni. Prvňáčci se těšili, až je deváťáci za jejich obrazy 
pochválí.  
Poté si všichni připravili ležení v 9. třídě. Mladší si na dobrou noc poslechli pohádku, 
starší zhlédli film v nové učebně informatiky.  
Ráno jsme posnídali bábovky, tousty a zeleninu od maminek prvňáčků. Po vydatné sní-
dani se ozvalo: „Kdy zase budeme spát ve škole?“ 
Myslím, že se dva měsíce ve škole vydařily. Doufám, že se vydaří i celý školní rok. 

 
Lenka Zíková, tř. učitelka 1. třídy 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Spani_ve_skole/ 
 

 



 
5 

S digitální dobou je třeba držet krok 
Předposlední říjnový týden se na druhém stupni naší základní školy nesl v duchu intenzivního vzdělávání v oblastech ky-
berbezpečnosti, mediální výchovy a finanční gramotnosti. Níže Vám přinášíme stručné informace, abyste se dověděli, co 
všechno je v dnešní době potřeba děti učit kromě klasických všeobecně vzdělávacích předmětů. Zároveň děkujeme všem, 
kteří si pro nás vzdělávací akce připravili a strávili s námi dobře investovaný čas. 
 
1. Kyberbezpečnost 
Ve středu 19. října jsme začali přednáškou na téma Kyberbezpečnost. Přednášející, paní Eva Frydryšková, si pro nás při-
pravila informace, které bychom měli znát, abychom později byli například schopni pracovat s bankovním účtem. Při obslu-
ze takového účtu za pomoci internetového bankovnictví musíme dbát na zásady kyberbezpečnosti – i o nich jsme si poví-
dali. Přednášky pro školy jsou zdarma poskytovány Českou bankovnickou asociací v rámci vzdělávacího projektu Bankéři 
do škol. Děkujeme za poutavou přednášku paní Frydryškové. 
 
2. Zvolsi.info 
Ve čtvrtek 20. října byli žáci deváté třídy naší školy pozváni 
k účasti na workshopu organizace Zvolsi.info, který se uskutečnil 
v pacovském Komunitním centru pod záštitou Ing. Lukáše Vlčka, 
poslance PS PČR. Cílem programu bylo žákům ukázat, že každý 
máme právo na informace, ale v současném digitálním světě, kde 
jsme každý den zavalováni novými a novými „zaručenými“ zprá-
vami, musíme být schopni jejich sdělení ověřovat a ne je pouze 
tupě přebírat – ne vše, co je v dnešní době publikováno na inter-
netu a v dalších médiích, je pravda. Moderní člověk tedy musí 
s informacemi umět zacházet a rozpoznávat důvěryhodné zdroje. 
Během programu jsme si vyzkoušeli různé aktivity, stručně se 
seznámili s teorií mediální výchovy a nakonec se i zasmáli. Žáky, kteří se aktivně zapojili a byli úspěšní, ocenili učitelé jed-
ničkami. Celý výukový program byl pro žáky zdarma. Za pozvání děkujeme panu poslanci Vlčkovi.  
 
3. Finanční gramotnost 
Druhá polovina čtvrtečního dne byla věnována finanční gramotnosti. S workshopem za námi do školy přijela paní Monika 
Šádová z Hello bank!, která žákům 8. a 9. třídy přiblížila základy rozsáhlého tématu financí. Žáci byli zapojeni do různých 
aktivit a snaha těch nejaktivnějších byla odměněna malým dárkem. Workshop byl rovněž zdarma a byl součástí vzděláva-
cího projektu Bankéři do škol pořádaným Českou bankovní asociací. Děkujeme paní Šádové za pomoc při pronikání do 
tajů oblasti peněz. 

Radek Klika, Blanka Kabíčková, Milan Hupka 
 

Halloween aneb Ve škole strašilo! 
Halloween je zřejmě původem keltský lidový svátek. 
Slaví se 31. října především v anglosaských zemích 
(hlavně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku a Austrálii). 
Den, kdy se slaví Halloween, byl dříve vnímán jako hra-
nice mezi létem a zimou, zároveň byl označován jako 
den, kdy neexistuje hranice mezi světem živých a mrt-
vých. Podle lidových vyprávění spolu mohli živí a mrtví 
v tento den komunikovat, mrtví mohli navštěvovat svět 
živých. Mohli bychom říci, že jde vlastně o obdobu na-
šich Dušiček, tedy Památky zesnulých, kterou si připo-
mínáme 2. listopadu. 
Pojednání o původu Halloweenu je mnoho, ale jedno je 
jasné – i v naší škole jsme ho před podzimními prázdni-
nami tradičně oslavili a připomněli zábavnou formou. 

Možná se ptáte, proč to děláme, když svátek není český – my odpo-
vídáme, že si svátek připomínáme v rámci souvislostí s výukou spo-
lečenskovědních a jazykových předmětů. Shromáždění účastníci 
nejprve dostali pokyny, aby byl jejich průchod strašidelnou školou 
úspěšný – museli posbírat pět značek na kartičku – za každé stano-
viště jednu. Následně byly vytvořeny skupiny, které navštěvovaly 
jednotlivá stanoviště, na kterých pro ně žákyně a žáci osmé a deváté 
třídy měli připraveny různé aktivity a úkoly. Na chodbách jsme po 
setmění potkávali různá strašidla a rozličné masky, návštěvníci mu-
seli mít pro strach uděláno. Děkujeme všem, kteří akci navštívili, a 
doufáme, že si ji užili a v příštím roce se zase ve strašidelné škole 
setkáme. 

Radek Klika, Ivana Ježková, Dominika Novotná 



 
6 

Odpoledne s rodiči ve školce 
Ve středu 12. října přišli na do školky předškoláci ještě znovu odpoledne a to i se 
svými rodiči, protože společně zdobili vlastní desky a vyplnili první list „o mně“ a 
rodiče se podívali na založený list/obrázek za září, které dítě vybralo, že se mu 
nejvíce povedlo.  
Tyto desky/šanon si letos založili předškoláci, které jim budou sloužit jako výbě-
rové portfolio. Sběrné a diagnostické vedeme s dětmi v MŠ již nějakou dobu, ale 
toto jsme začali letos a zatím pouze u předškolních dětí. Výběrové portfolio je na 
iniciativě dítěte, neboť si do něj ukládá materiály, které vybírá ze sběrného port-
folia a je s nimi spokojen. Jednou za čas si děti donesou desky domů a splní 
zadaný úkol. O podzimních prázdninách měly děti desky doma poprvé a vypra-
covaly pracovní list k právě probíranému tématu (drak: barvy a geometrické 
tvary). Se shromážděnými materiály v tomto portfoliu nadále nikdo nepracuje, 
slouží dítěti k rozvoji sebepoznání, sebehodnocení a uvědomění si vlastních 
studijních pokroků. 
Tvořivé odpoledne s rodiči jsme si všichni maximálně užili a sblížili jsme se:-) 
Dali jsme si bábovku, křupky, džus a pořádně se společně zasmáli!!!  
Děkujeme :-) 

Karolína Antonyová 
 

 

SDH Hořepník 
 

Informace z JSDH Hořepník 
Dne 25.10. ve 20:12 byl naší jednotce vy-
hlášen poplach na požár budovy 6x4 m za 
obcí směr Radějov. Jednalo se o požár 
zahradního skladu na starém školním po-

zemku. Při příjezdu naší jednotky byl již oheň rozšířen na 
střechu budovy. Pomocí jednoho proudu C jsme zahájili 
hašení. Bylo potřeba přestřihnout zámek na vstupních 
vratech a dostat se k ohnisku požáru. Při příjezdu dalších 
jednotek hašení převzali hasiči, kteří disponují dýchací 
technikou, protože vnitřek byl silně zakouřen. V objektu 
shořely balíky slámy a byla poničena střešní konstrukce. 
Na místo se také dostavila Policie ČR k prošetření událos-
ti. Celkem zasahovaly 4 jednotky. Za naší výjezdovou 
jednotku se zúčastnili: Michal Frydryšek, Jiří Sokol nejml., 
Jiří Kuran, Milan Nebesař a Ondra Bíba. 
Příčina požáru je v šetření, ale jedna z vyšetřovacích 
možností je i úmyslné založení. 

Michal Frydryšek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ze Spolku Hořepnicko 
Čeká nás pestrý konec roku 2022. Ve spojení 
s adventním časem plánujeme zajímavé a zábavné akce. 
První nás bude čekat už koncem listopadu, kdy přijde na 
řadu Vánoční tvoření. Zájemci si mohou vytvořit hezký 
vánoční věnec na dveře a naladit se tak na atmosféru 
blížících se Vánoc. 
Pokračovat budeme – naší již tradiční akcí – ve spolupráci 
se základní školou budeme vypouštět balónky s přáníčky 
pro Ježíška. A chybět nebudeme ani na tradičních vánoč-
ních trzích na náměstí v Hořepníku, kde budeme mít Dob-
ročinný bazárek. Tímto bychom chtěli požádat, kdo bude-
te mít chuť darovat věci do dobročinného bazárku, přines-
te je na Obecní úřad nebo do budovy ZŠ Hořepník, vybí-
rat je budeme v průběhu měsíce listopad. Za Vaši pomoc 
předem děkujeme a těšíme se na setkání  

 
Martina Kaňková 

 

 
 



 
7 

ČTENÍ Z HISTORIE 
 

Encyklopedie PIVOVARŮ Čech, Moravy a 
Slezska 

Březina u Hořepníku 
 
 Jihozápadně od Hořepníku a stejně jako toto měs-
tečko podtékána říčkou Trnavou leží obec Březina s po-
zůstatky vrchnostenského hospodářství včetně pivovaru. 
Coby kamenem dohodil je odtud Pacov, jehož panský 
pivovar, místně určovaný co pivní magnát, byl "hrobařem" 
nejen březinského pivovarského podniku, ale i okolních 
pivovarů. Milosrdný čas však zastřel veškeré averze, 
vždyť i Pacov je dnes již zaniklým a jen vzpomínaným 
pivovarským punktem. 
 Za vším stál Konipas – nikoli však ptáček, nýbrž 
středověký a takto až poeticky pojmenovaný hrádek, zva-
ný též Hořepník. Stával v místech současného hospodář-
ského dvora na Březině, kde některé jeho části dokonce z 
dávnějšího objektu i pocházejí. Kameny z rozebíraného 
zdiva Konipasu totiž jistě posloužily (kromě jiných budov) i 
ke stavbě zdejšího pivovaru. Vlastní ves je připomínána 
již k roku 1299, kdy ji spolu s Konipasem a částí městečka 
Hořepníku vlastnil vladyka Dětoch z Třebelovic. Středově-
ká historie Březiny je vcelku nedůležitá a teprve rokem 
1522 se ves dostává do centra naší pozornosti. Toho léta 
ji získal Burian Trčka z Lípy, jenž zde nechal vystavět 
nové a nevelké panské sídlo, tvrz. Následně, roku 1572, 
koupil březinský statek Jan Houska ze Zahrádky, jehož 
syn Stanislav tu o dva roky později zrenovoval trčkovskou 
tvrz a současně zřídil i malý pivovar. Březinský panský 
pivovar je tak jedním z mála jemu podobných, u nichž 
máme doložen letopočet přímého vzniku. 
 Druhou připomínkou o pivovaru v Březině máme z 
roku 1589, při koupi panství s částmi vsí Březiny (díl stále 
ještě patříval k původnímu hořepnickému zboží) a Bořetic 
s Přáslavicemi Janem Albrechtem Křineckým z Ronova a 
na Kamenici. Už takto naznačená skrovnost statku nám 
dává představu o velikosti pivovaru, jenž pracoval jen pro 
několik vsí a krčem v nich. V dalším století, sedmnáctém, 
vlastnili Březinu s pivovárkem postupně Maternové z 
Květnice, Vratislavové z Mitrovic, Miličovští z Braumberka 
a později Talmberkové. Za nich, v počátcích již 18. století, 
vystavoval pivovar někdy i 180 hektolitrů piva při deseti-
hektolitrových várkách – podnik to byl stále veskrze malý, 
když ještě menším se v téže době jevil nedaleký pivová-
rek ve Vyklanticích. Připomeňme pak, že březinskému 
nejbližší pivovarský podnik na Loutkově produkoval tehdy 
více jak čtyřnásobek zdejšího množství. Nicméně, pivovar 
bez ostychu pracoval dál a v podobných intencích, byť 
postupně ztrácel na výstavu a jeho osud se pomalu napl-
ňoval. Tereziánský katastr v polovině 18. věku už uvádí 
hodnotu produkce sotva stopadesátihektolitrovou a další 
směr se dal již poměrně přesně určit – pivovar se dlouho 
neudrží. Kupodivu však pracoval dál a to další století. 
 Od roku 1730 byl majitelem Březiny Jan Vít Malo-
vec a po něm Jeník Zásadský z Gamsenberka. Ten, ko-
lem roku 1765, nechal přestavět stále ještě v renesančním 
slohu přežívající tvrz na barokní zámek a zřejmě i zain-
vestoval úpravu starého pivovaru, jehož činnost následně 
překlenula odeznívající věk, aby pokračovala i ve století 
novém, devatenáctém. Po Zásadských se dalším vlastní-
kem Březiny stal Josef Čapek, první a za existence zdej-
šího pivovaru i jediný "neurozenec", roku 1839 vystřídaný 

rytířským rodem Eisensteinů. Tehdy už pivovar skomíral, 
někdy kolem poloviny 19. století zanikl a jeho práci nahra-
dil nově zřízený lihovar. 
 

Pokračování příště 
Josef Kovář 

 
Použitá literatura: 
Jakl P. Encyklopedie PIVOVARŮ Čech, Moravy a Slezska (II. díl - Jižní 
Čechy, str. 56-57), Praha: Libri 2010 

 
 

Z DENÍKU MS TRNÁVKA 
 

LISTOPAD 
 

3. LISTOPAD – SVÁTEK SV. HUBERTA, PATRONA  
  MYSLIVCŮ 
14. LISTOPAD – SVĚTOVÝ DEN BEZ AUT 
20. LISTOPAD – DEN STROMŮ 
 

Průměrná teplota 2,7 
o
C, průměrný úhrn srážek 49 mm 

 

Stromy se zbavily zbytku listí. Příroda se ukládá k zimní-
mu spánku. Ve vyšších polohách padá sníh. Rána a veče-
ry jsou často pod mlhovou peřinou, která zvláště v období 
inverze leží i přes den. Listopad je měsícem plískanic, 
větrů na strništích a prvních mrazíků.  
 

CO DĚLAJÍ MYSLIVCI A LESNÍCI? 
 V honitbách zní jasné tóny borlic nebo vznešené tóny 

lesnice ohlašující podzimní společné hony, které jsou pro 

myslivce odměnou za celoroční práci, kterou přírodě a 

zvěři věnují. Listopad je tradičně měsícem konání honů na 

drobnou zvěř. V lesních honitbách pořádáme také společ-

né naháňky na černou zvěř.  

 Pokud jsme to neudělali dříve, je listopad snad tím nejpo-

slednějším termínem, kdy bychom měli navézt seno do 

zásobníků, oborohů a krmelců.  

 V honitbě rozmístíme zaječí krmelečky a koroptví boudy.  

 Ve vyšších polohách zpravidla napadne sníh. Pokračuje 

přikrmování veškeré zvěře. Spárkatou zvěř ještě v tomto 

měsíci intenzivně přikrmujeme jadrnými krmivy. Zaječí 

zvěři předložíme především dužnatá krmiva, bažantí zvěř 

intenzivně přikrmujeme jadrnými krmivy.  

 U příležitosti svátku sv. Huberta pořádají myslivci Svato-

hubertské mše, které doprovázejí myslivečtí trubači na 

lesnice a borlice.  

 Je vhodná doba k instalaci krmítek pro ptáky.  

 Lesníci sbírají šišky kleče, semena lip, habru, olší, dubů, 

akátů a některých keřů, dokončují podzimní zalesňování, 

při prořezávkách začínají s řezáním vánočních stromků.  

 

CO SE DĚJE V PŘÍRODĚ? 
 Modřín jako jediný jehličnan ztrácí jehličí. Někde ještě 

zahlédneme rozkvetlý břečťan i sedmikrásku chudobku.  

 Roční srnečci shazují paroží.  

 Začíná mufloní říje. Je slyšet dunivé zvuky, jak do sebe 

toulci narážejí zápasící berani. Čas lásky dozní až v příš-

tím měsíci.  

file:///březina


 
8 

 Končí říje jelena siky, doznívá daňčí říje a nejstarší kusy 

daňka skvrnitého dokončují přebarvování srsti.  

 Začíná říje jelence běloocasého, kamzíka horského a 

začíná chrutí divokých prasat.  

 Pokračuje odlet lysek, husí, kormoránů a volavek na jih. 

Odlétají také poštolky a některé káně lesní.  

 Začíná zimní klid jezevců lesních, který čas od času 

přerušují. 

 Třou se pstruzi, raci kladou vajíčka, netopýři, svišti, plši, 

veverky, jezevci, plazi a ježci se ukládají ke spánku Ježci 

se naposledy vydávají na cestu za potravou, aby si zajistili 

tukovou zásobu na zimní spánek.  

 
TIPY NA POZOROVÁNÍ 

 Celou zimu můžeme snadno pozorovat z břehu daleko-

hledem přezimující vodní ptáky, kachnu divokou, labuť 

velkou, bernešku velkou, lysku černou, poláka velkého, 

husu polní.  

 Také můžeme sledovat boje mezi kňoury o postavení v 

tlupě, kdy dominantní jedinci vyhánějí svým výhružným 

chováním mladší samce.  

 V listopadu si všímáme, jak se většina naší lesní zvěře 

stahuje do svých úkrytů, aby tam překonala chladné roční 

období.  

 Můžeme se podrobněji podívat na listovou pokrývku 

našich lesů, protože lesní půda žije. Vědci zjistili, že na 

jednom čtverečním metru lesní půdy se v listí ukrývá až 5 

000 živočichů o velikosti větší než 2 mm. Když si z lesa 

přinesete sáček listové pokrývky a rozložíte jeho obsah na 

světlé podložce, můžete pozorovat mnoho nejrůznějších 

druhů již pouhým okem. 

Listopad je měsícem podzimních plískanic, 
větrů na strništích a prvních mrazíků 

 

 
 

Listopad je již řadu let mysliveckých svátkem, kdy se mys-
livci scházejí na společných lovech, „utužují“ nebo nava-
zují nová přátelství a prezentují svou celoroční práci. Při 
společných lovech jsme veřejnosti hodně na očích, proto 
dodržujeme veškeré právní normy a nezapomínejme také 
na myslivecké zvyky a tradice jakožto odkaz našich před-
ků. Hostům bychom měli pozvánku zaslat s předstihem, 
na hon přijít včas, řádně myslivecky ustrojení, v plné vý-
stroji a výzbroji. Při zahájení lovu by na nástupu neměli 
chybět trubači a mělo by se dbát správného postavení 
střelců, honců, vedoucích lovu a trubačů. Ke každému 
honu patří samozřejmě pečlivě připravený výřad se 
správným rozmístěním zvěře a pozváním na poslední leč 
„posezení po honě“. 

Za MS TRNÁVKA M. Razima 
 

 
 

MS TRNÁVKA HOŘEPNÍK VÁS ZVE NA MYSLIVECKÝ PLES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
9 

 
 

24. Mezinárodní dudácký festival Strakonice 
 

Mezinárodní dudácký festival měl pro Soubor lidových 
písní a tanců Trnávku zvláštní význam. Vladimíra Svobo-
dová, umělecká vedoucí Trnávky, rodačka ze Strakonic, 
byla pozvána, aby promluvila v Rytířském sále strakonic-
kého hradu o Zorce Soukupové a Josefu Režném, jež byli 
vynikající folkloristé a zakladatelé strakonického dudácké-
ho festivalu. 
V. Svobodová byla žákyní pana Režného a členkou 
Prácheňského souboru lidových písní a tanců ve Strako-
nicích. 

 
Zorka Soukupová zpěvačka, výtvarnice, tanečnice, chore-

ografka, sběratelka lidových písní i na Vysočině. 
 

Vzpomínka Vladimíry Svobodové: 
„Odborné znalosti folkloru dříve předávala etnografka 
Muzea z Českých Budějovic Zorka Soukupová, která by 
se v letošním roce 2022 dožila 100 let. Byla výbornou 
zpěvačkou, tanečnicí, výtvarnicí a sběratelkou lidových 
písní v jižních Čechách i na Vysočině v oblasti Pelhřimov-
ska. Dbala o čistotu lidového projevu dané oblasti a sama 
podávala i na jevišti plný výkon pravdivosti, vždy byla 
všem velikým vzorem. Kdykoliv se někdo dověděl, že 
jsem Zorku znala, ihned se vyptával na její osobnost. Byla 
velmi dobrou kamarádkou paní profesorky Zdenky Jelín-
kové, významné etnografky z Moravy, která byla pro mne 
také velkým přínosem pro seznámení s lidovými tradicemi 
na Horácku. 
Zorka Soukupová mi poradila, abych bádala v muzeích, 
kde právě žiji. Tak jsem se pokusila o rekonstrukci kroje 
ze Zálesí, oblasti na Humpolecku, který pak představil 
soubor Stražišťan z Pacova na Mezinárodním folklorním 
festivalu ve Strážnici v roce 1984. Tam obdivovali kroj 
všichni odborníci z celé republiky. Divil se i pan profesor 
Bonuš, který pronesl slova, že je konečně zrekonstruován 
i kroj po jeho úplném zániku. Nechyběla slova obdivu a 
nádhery. 
Moje bádání o kroji pokračovalo dále hlavně v Muzeu 
Vysočina v Pelhřimově. Tuto rekonstrukci jsem poskytla 
Muzeu A. Sovy v Pacově v roce 2018. Jedná se o pelhři-
movský kroj, který byl představen tanečnicí ze souboru 
Trnávka - Barunkou Fílovou na Mezinárodním dudáckém 
festivalu ve Strakonicích dne 26. srpna 2022. 
Jde o sváteční kroj s velmi jemnou krásou vyšívání na 
letní bílé sukni, odspodu bohatě zdobenou kanýry. Dívka 
je správně ustrojená, učesaná, v ruce drží kapesníček, 
který patří ke kroji. 

 
Barunka Fílová stála na jevišti během mého výkladu, kdy 
se současně promítalo, takže nebylo plné světlo nasvíce-
no. 
 

Děkuji srdečně paní etnografce a dudačce Ireně Novotné 
z muzea ve Strakonicích za její pozvání a prezentaci na-
šeho svátečního pelhřimovského kroje. Byl přítomnými 
diváky pro jeho krásu obdivován.“ 
 

 

 
Trnávka představila letní sváteční pelhřimovský kroj na 
Folklorním festivalu v Alpách v městě Abtenau. Potlesk 

sklízela i během tanečního vystoupení. 
 

 
Poslední foto ukazuje oblečení na přehlídce Zpěváček 
v Pacově (první zleva). 

Vladimíra Svobodová, 
Trnávka, z. s., Pacov 



 
10 

Z NAŠÍ OBCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INZERCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11 

 
 

Štír (latinsky Scorpius) je osmé astrologické znamení zvěrokruhu mající původ v souhvězdí 

Štíra. V astrologii je Štír považován za negativní (introvertní) znamení. Štíři jsou pod vládou 
vodního živlu a vody jejich duše jsou hluboké. Na první pohled působí pasivně a nenápadně, 
ale skrývají v sobě dost energie. Vždy si rádi počkají na správnou chvíli a dokážou čekat dlou-
ho. Mají silnou vůli a vřelé city. Není snadné je vyvést z míry, ale na staré křivdy nezapomínají 
a umí je oplatit. Mají silně vyvinutou intuici, přísný úsudek a vrozený psychologický talent.  
Štír byl podle astrologie ovládán planetou Mars, ale od doby objevení Pluta je za hlavního vlád-

ce tohoto znamení považováno toto těleso. Šipka na spodku znaku představuje jedovatý ocas Štíra. 
 
V západní astrologii je Slunce v konstelaci Štíra zhruba od 24. října do 22. listopadu. 
 

Charakteristika znamení Váhy 

 

Živel: Voda 
Planety: Pluto 
Barva: červená a černá 
Kameny: opál, spinel, rubelit, červené korály, turmalín, onyx 
Povaha: ženská 
Opačné znamení: Býk 
 

Souhvězdí Štíra patří k velice nápadným a jasným zvířetníkovým souhvězdím. V našich země-

pisných šířkách však jeho krása příliš nevynikne, protože Štír jako souhvězdí jižní oblohy vystupuje 
pouhých 20° nad jižní obzor. A to ještě jen v době kulminace počátkem června. Vidíme tak pouze 
jeho severní část. 
Podle řeckých bájí představuje Štír obřího škorpióna, který svým bodnutím připravil o život známé-
ho antického hrdinu Orióna. Štíra vyslala na Orióna bohyně Héra, která se obávala, že Orion, jenž 
byl velice náruživým lovcem, vyhubí na Zemi všechnu živou zvěř. Za úspěšně splněnou úlohu pak 
Héra umístila Štíra na oblohu. Dodnes se Orion Štírovi snaží vyhýbat. I na hvězdné obloze. Když 

Štír vychází nad obzor, Orion právě zapadá na protější straně oblohy. 
zdroj: wikipedie 

 

Paměť je jako špatný žák. …… Stefan Garzyňski (tajenka na str. 12) 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zv%C4%9Brokruh
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_%C5%A0t%C3%ADra
https://cs.wikipedia.org/wiki/Souhv%C4%9Bzd%C3%AD_%C5%A0t%C3%ADra
https://cs.wikipedia.org/wiki/Astrologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mars_(planeta)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pluto_(trpasli%C4%8D%C3%AD_planeta)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1padn%C3%AD_astrologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slunce
https://cs.wikipedia.org/wiki/24._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/22._listopad
https://www.treking.cz/astronomie/souhvezdi.htm
https://www.treking.cz/astronomie/zeme.htm
https://www.treking.cz/astronomie/orion-souhvezdi.htm


 
12 

KAM ZA ZÁBAVOU V LISTOPADU 

 PACOV 
6. DOLEVA DOPRAVA ANEB POHÁDKA DOPRAVNÍ 

- Pohádka pro děti od 4 let v podání divadla Vocaď 
Pocaď. Vstupné 50 Kč. Komunitní centrum Pacov od 
15.30 h. 

8. JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO, ŽE JE VĚRA 
ČÁSLAVSKÁ - Není lepší zadání pro grotesky. 
Originální zpracování naší nedávné minulosti. Hrají: 
Tomáš Měcháček, Tomáš Matonoha. Vstupné 350 
Kč. Komunitní centrum od 19.30 h. 

9. PRODEJNÍ VÝSTAVA CENTRA LADA - Prodejní 
výstava výrobků klientů Centra LADA. Komunitní 
centrum Pacov od 8 do 12 h. 

10. INDIÁN - Komedie ČR, SR, Polsko 2022. Vstupné 
130 Kč. Komunitní centrum Pacov od 20 h. 

11. VÍTÁNÍ SV. MARTINA - Náměstí Svobody v Pacově 
od 17 h. Těšit se můžete na sv. Martina, svatomar-
tinské občerstvení a ohnivou show. 

12. 
13. 

VZPOMÍNÁME 1942/2022 - Akce při příležitosti 80. 
výročí odvlečení židovských pacovských spoluobča-
nů z Pacova do ghetta Terezín. Komunitní centrum 
Pacov. Sobota od 17 h, neděle od 16 a 19 h. 

18. 
19. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ČRS MO PACOV - V 
pátek 8 - 16.30 h prodej živých ryb a výstava živých 
ryb s komentovanými prohlídkami. 10 - 22 h podává-
ní a prodej rybích specialit v klubovně. V sobotu 8 - 
12 h prodej živých ryb a doprodej rybích specialit. 

19. II. PODZIMNÍ NOKTURNO PS SLAVÍK - Jako host 
vystoupí Jana Vondrů (sólový zpěv) a Žaneta Vítů 
(doprovod/akordeon). Zámecký sál od 19 h. 

20. JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA - Dobrodružný, akční 
USA 2022. Nevhodný do 12 let. Vstupné 60 Kč. 
Komunitní centrum Pacov od 15.30 h.  

23. TAJEMSTVÍ PACOVSKÝCH POVĚSTÍ - Přednáška 
Mgr. Marie Tušilové. Vstupné 20 Kč. Zámecký sál od 
17 h. 

24. SPOLU - Drama ČR 2022. Vstupné 130 Kč. Komu-
nitní centrum Pacov od 20 h. 

24. 
25. 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ V SÍTI - Čtvrtek od 16.30 h, 
pátek od 18 h. Rezervace nutná. Cena 400 Kč. 

26. VÁNOČNÍ TRHY - Vystoupí Sluníčko Pacov, ZUŠ 
Pacov, Chůdadlo, Pískomil se vrací. Tvořivé dílny ZŠ 
Pacov v budově na náměstí, výstava Betlémy Jiřího 
Kratochvíla a adventní výstava ZUŠ v kapli sv. Vác-
lava. Zámecké nádvoří od 14 do 18 h. 

26. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A ODHALE-
NÍ BETLÉMA - Po odbytí kostelních zvonů v 18 h, 
úvodní slovo starosty města Pacova, promluva P. 
Mgr. Jaroslava Šmejkala. Zahrají Adventní trubači ze 
ZUŠ Pacov. 

29. ONDŘEJ RUML: ZAPOMENUTÉ PŘÍBĚHY - Vá-
noční koncert jednoho z nejvýraznějších interpretů 
současné tuzemské scény. Ondřej Ruml, spolu s 
kapelou a pacovským dětským sborem, představí 
vánoční repertoár z alba Zapomenutý příběh. Komu-
nitní centrum Pacov od 19 h. Předprodej od 1.11. 
450 Kč a od 22.11. 490 Kč. 

 

   PELHŘIMOV 
5. ALADINOVA KOUZELNÁ LAMPA (MSKD MÁJ) - 

Dřevěné divadlo. Od 15 h, vstupné 70 Kč. 
5. FESTIVAL PELHŘIMOVSKÝCH ROCKOVÝCH 

KAPEL (KD MÁJ) - Vstupné do 20 h 50 Kč, vstup-
né od 20 h 150 Kč. 

5. 
6. 

ŠOUMEN KROKODÝL (KINO VESMÍR) - Rodinná 
komedie, ve které kámoš obojživelník zpívá i jezdí 
na motorce. Od 17 h, vstup 130 Kč. 

6. ADAM ONDRA: POSUNOUT HRANICE (KINO 
VESMÍR) - Celovečerní dokument o lezecké ikoně. 
Od 20 h, vstup 100 Kč. 

10. ANNA KOLCHINA QUARTET (MSKD MÁJ) - 
jazzová zpěvačka z New Yorku. V předprodeji 290 
Kč, na místě 350 Kč. Od 20 h. 

10. 
 - 
12. 

BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE ( 
KINO VESMÍR) - V očekávané marvelovce se 
tentokrát bude bojovat o osud obyvatel pevniny. 
Od 20 h, vstupné 130 Kč. 

12. SVATOMARTINSKÝ MINI JARMARK - Od 9 - 
12.30 h. Průjezd, atrium TIC a okolí čp. 10 na 
Masarykově náměstí. Hudební doprovod, ochut-
návky, tvořivá dílnička. 

13. MICHAEL KOCÁB - ROCKER VERSUS POLITIK 
(KINO VESMÍR) - Atraktivní životopisný a tvůrčí 
portrét muže, pohybujícího se mezi hudbou a 
politikou. Od 20 h, vstupné 130 Kč. 

17. SALOME - PÁSMO PÍSNÍ KARLA KRYLA (DLL) 
- Od 19 h, vstupné 300 Kč, na místě 350 Kč. 

19. LEGENDY DISKOTÉK VOL. 2 (KD MÁJ) - 40 let 
diskoték na Pelhřimovsku. Tu nejlepší muziku 60´- 
90´let vám nabídnou legendární pelhřimovští dis-
cjockeys. Od 20 h, vstupné 200 Kč a na místě 280 
Kč. 

21. SIRÉNY NA CESTÁCH - SANDRA POGODOVÁ, 
JITKA ASTEROVÁ A LINDA FINKOVÁ (DLL) - 
Zábavná takl show ženské trojice. Od 19 h, vstup 
330 Kč, na místě 380 Kč. 

22. JAROSLAV SVĚCENÝ & JITKA NAVRÁTILOVÁ 
(KsvVÍTA) - Od 19 h, vstupné 400 Kč, na místě 
450 Kč. 

26. TEREZKA A KOUZELNÉ AUTÍČKO (DLL) - 
Vhodné pro děti od tří let. Účinkuje: Divadlo Tram-
tarie, Olomouc. Od 15 h, vstup 120 Kč, na místě 
150 Kč. 

26. CITRON „SUPI SE SLÉTAJÍ“ (KD MÁJ) - Česká 
rocková legenda. Od 20 h. Vstupné 490 Kč. 

30. JANEK LEDECKÝ VÁNOČNÍ TURNÉ (KD MÁJ) - 
Od 20 h, vstupné 590 Kč. 

3.12. UDG - KONCERT (MSKD MÁJ) - Od 20 h. Před-
prodej 364 Kč, na místě 450 Kč. 

18.1. 4 TENOŘI - NOVOROČNÍ KONCERT (KD MÁJ) - 
Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal 
Bragagnolo za doprovodu hudebníků včele s 
Unique Quartet muzikálového gala 4 Tenoři. Od 
19 h. Vstupné 880 a 750 Kč. 

Tajenka ze str. 11 : Když selhává, vymýšlí si. 

HOŘEPNICKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Obec Hořepník, nám. Prof. Bechyně 79, IČO 00248215 jako nezávislý měsíčník. 

Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod reg. č. ER 11388. 
Odpovědná redaktorka: Hana Svobodová, e-mail pro příspěvky: svobodova@horepnik.cz, podatelna@horepnik.cz. 

Uveřejněné příspěvky nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ Hořepník. Za správnost příspěvků ručí autor. 

Tiskne OÚ Hořepník v počtu cca 130 ks, uzávěrka příspěvků do příštího čísla je 30. 11. 2022. 
 


